
MVA  Miyagi  Volleyball  Association                                              

令和４年９月８日 

 

地方協会・加盟団体審判長 各位  

審判資格審査会受講希望者 各位  

 

宮城県バレーボール協会    

審判委員長 安 部  昭  

登録部 長 浅 野 修 平  

 

『令和４年度（公財）日本バレーボール協会公認Ｂ級・Ｃ級審判員資格審査会』について（ご案内） 

 

謹啓 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、協会の事業および委員会の活動につきまして、ご支援・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、標記審査会につきましては、当初予定していた令和４年10月16日（日）に、宮城県で東北クラブバレーボ

ール大会（みちのくカップ）が開催されることとなり、数多くの審判員の確保が必要となったことから、日程及び

会場を下記の内容に変更して実施することといたしました。 

大変ご迷惑をおかけいたしますが、何とぞご理解をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

謹白 

 

記 

 

１．期 日  日本バレーボール協会Ｂ・Ｃ級公認審判員：令和４年10月９日（日） 

 

２．会 場  日本協会Ｂ・Ｃ級【10月９日（日）】 白石工業高等学校 

（住所）〒989-0203 宮城県白石市郡山字鹿野43 TEL：0224-25-3240 

●東北新幹線「白石蔵王」駅より車で５分 

●ＪＲ東北本線「白石」駅より徒歩約15分 

 

３．対 象  ＜日本協会公認Ｂ級＞ 

各地方協会、加盟団体、審判委員会から推薦を受けた方で、原則的に年齢が18歳以上の方 

＜日本協会公認Ｃ級＞ 

各地方協会、加盟団体、審判委員会から推薦を受けた方で、原則的に年齢が18歳以上の方 

（原則として県公認の資格を有している方） 

なお、日本協会公認Ｂ級及びＣ級のカテゴリーについては、申し込み時点で、ＭＲＳ登録

（現在お持ちの資格または受講しようとする資格）を完了していただく必要があります。 

宮城県公認のカテゴリーについては、ＭＲＳ登録できない状態ですので登録は不要です。 

 

４．申込み  別紙申込書を郵送、メール、またはＦＡＸにて申し込み下さい。 

日本協会Ｂ・Ｃ級：令和４年９月30日（金）必着 

 



申込先：当委員会登録部長「浅野修平」宛 

（住 所）〒987-0014 遠田郡美里町字志賀町二丁目4-6 

（メール）shuhei_asano0515@yahoo.co.jp 

（携帯電話）080-3190-3970 （ＦＡＸ）0229-25-3592（自宅） 

 

申込書は、宮城県バレーボール協会ホームページからもダウンロードできます。 

http://www.miyagi-va.jp 

 

５．その他   詳細につきましては、別紙の実施要項をご参照願います。 

また、昨年度の筆記試験問題と模範解答をホームページにて掲載しておりますので、お手数を 

おかけいたしますが、ホームページよりご参照願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【この件に関する問い合わせ先】 

宮城県バレーボール協会審判委員会 

      登録部長 浅 野  修 平 

（携帯電話）080-3190-3970 

（メ ー ル）shuhei_asano0515@yahoo.co.jp 

http://www.miyagi-va.jp/
mailto:shuhei_asano0515@yahoo.co.jp

